

Bełchatów, dnia 16.03.2023 r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

WS.272.1.2023

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Informujemy o wpłynięciu zapytań do postępowania jw.

### **Zapytanie nr 1:**

#### **Dotyczy: sposobu zawarcia umowy**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający przygotowuje dokumenty umów i dopuszcza możliwość podpisania umów w zaproponowanej formie.**

### **Zapytanie nr 2:**

#### **Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ - Formularz cenowy**

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 2 do SWZ – „Formularz cenowy” poprzez wyszczególnienie szacowanego wolumenu zamówienia oddzielnie dla dostawy w roku 2023 i 2024 umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla danego roku dostawy.

Wskazana propozycja wynika z przepisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243).

Wykonawca zgodnie z wiedzą, że Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, na etapie wyceny przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty zobowiązany jest do oddzielnej wyceny dostawy w roku 2023 i 2024.

W sytuacji gdy cena sprzedaży dla roku 2023 z aktualnej wyceny będzie wyższa niż ustawowa cena maksymalna, to w praktyce wycena nie będzie rzeczywista gdyż rekompensata dla Wykonawcy, zgodnie z ustawą będzie liczona od miesięcznej ceny referencyjnej publikowanej przez Towarową Giełdę Energii S.A.

Brak podziału wolumenu oddzielnie dla danego roku dostawy bez możliwości podania różnych cen jednostkowych sprawia, że Wykonawca jest zmuszony do podania wyższej, faktycznej ceny jednostkowej

odpowiadającej dostawie w roku 2024, co w konsekwencji sprawia, że wartość oferty i cena sprzedaży energii w roku 2024 będzie znacznie zawyżona co z całą pewnością nie jest z korzyścią dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.**

**Zapytanie nr 3:****Dotyczy: zmiany sprzedawcy**

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa - kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej b) dokumentów:
  - pełnomocnictwo
  - dokument nadania numeru NIP
  - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
  - numer rachunku bankowego

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zamiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.**

**Zapytanie nr 4:****Dotyczy: § 5 ust. 7 załącznika 9 do SWZ- Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dostosowanie terminu płatności od dnia wystawienia faktury Zamawiającemu. Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapis § 5 ust. 7 umowy bez zmian.**

**Zapytanie nr 5:****Dotyczy: § 5 ust. 8 załącznika 9 do SWZ- Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „*Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.*”

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.**

**Zapytanie nr 6:**

**Dotyczy: § 5 ust. 9 załącznika 9 do SWZ- Projekt umowy**

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej. Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych.**

**Zapytanie nr 7:**

**Dotyczy: § 7 ust. 2 załącznika 9 do SWZ- Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Numer konta bankowego do płatności jest każdorazowo widoczny na wystawianej Zamawiającemu fakturze.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.**

**Zapytanie nr 8:**

**Dotyczy: § 12 ust. 2 załącznika 9 do SWZ - Projekt umowy**

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące ewentualnych kar umownych naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu.**

### **Zapytanie nr 9:**

#### **Dotyczy: § 13 ust. 2 załącznika 9 do SWZ- Projekt umowy**

Wykonawca wnosi o dodanie do projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

#### **Odpowiedź:**

**Odnosnie zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej, Zamawiający informuje, iż powyższe zostało ujęte w Załączniku nr 6 do SWZ w pkt. 8 Komentarze „Zamawiający nie planuje obecnie zmiany grup taryfowych w punktach poboru energii. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ewentualnej zmiany grup taryfowych w ciągu trwania Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej z wybranym Wykonawcą, w celu obniżenia kosztów dystrybucji energii elektrycznej. Zmiana taryfy może nastąpić jedynie w obrębie tej samej grupy taryfowej” . Dodatkowo zamieszczamy modyfikację treści tego załącznika poprzez dodanie w Komentarzu pkt. 8 zapisu „zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego”.**

### **Zapytanie nr 10:**

#### **Dotyczy: załącznika 10 do SWZ - Projekt umowy OZE**

Wykonawca informuje, że dla Zamawiających posiadających mikroinstalacje fotowoltaiczne obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 9 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 9 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru stanowiącego zał. nr 10 do SWZ. Dane poszczególnych instalacji OZE zostały podane w SWZ i zał. nr 10 do SWZ.**

STAROSTA  
  
Dorota Pedzwa